Stadt Schwentinental Die Bürgermeisterin



Beratungsart: x öffentlich	nicht öffentlich
----------------------------	------------------

Empfänger: Stadtvertretung / Fachausschuss Nr. -Sitzungstag 1 Kleingartenausschuss 2 Ausschuss für Jugend, Sport und Soziales Ausschuss für Schule, Kultur, Paten- und Partnerschaften 3 4 Ausschuss für Umwelt, Verkehr und öffentliche Sicherheit 15.03.2011 5 Ausschuss für Bauwesen Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Finanzen 6 7 Hauptausschuss 8 Stadtvertretung

Schluss- und Mitzeichnungen:		
<u>-</u>		
Bürgermeisterin	Amtsleiter/in	Sachbearbeiter/in

1. TOP:

Mitteilungen und Anfragen

hier: Wiederherstellung der ökologischen Durchgängigkeit der Schwentine am

Wasserkraftwerk I, Ortsteil Raisdorf

2. Sachstand:

Der Gewässerunterhaltungsverband Schwentinegebiet im Kreis Plön (GUV) und die Stadtwerke Kiel planen die Wiederherstellung der Durchgängigkeit der Schwentine am Wasserkraftwerk I (Antrag/ Erläuterungsbericht vom 18.01.2011).

Ziel der Maßnahme ist es, eine Auf- und Abstiegsmöglichkeit (Mäanderfischpass) in der Schwentine für wanderwillige Lebewesen (z. B. Meerforelle, Flussbarsch, Aal etc.) im Bereich des E-Werkes I zu schaffen. Nach Fertigstellung der Bauarbeiten wäre dann die Durchgängigkeit der Schwentine von der Kieler Förde bis zum Bungsberg gewährleistet. Ferner wird durch den Einbau der Schwachlastturbine eine noch bessere Nutzung der Wasserkraft und damit eine verbesserte Nutzung alternativer Energien gewährleistet. Die Maßnahme soll voraussichtlich in diesem Jahr durchgeführt werden.

Den vorgelegten Planungen des GUV und der Stadtwerke Kiel wird seitens der Stadt Schwentinental grundsätzlich zugestimmt.

Die untere Wasserbehörde des Kreises Plön befasst sich detailliert mit der Maßnahme und führt gemäß anliegendem Schreiben vom 22.02.2011 die TÖB-Beteiligung durch.

Die vorbereitete Stellungnahme seitens der Stadt Schwentinental ist als Anlage zur Kenntnisnahme und ggf. zur weiteren Ergänzung durch den Ausschuss für Umwelt, Verkehr und öffentliche Sicherheit der Stadt Schwentinental beigefügt.

Der umfangreiche Erläuterungsbericht sowie die technischen Grunddaten können bei Interesse bei der Stadtverwaltung eingesehen werden.

Bis zum 31.03.2011 muss die Stellungnahme bei der unteren Wasserbehörde des Kreises Plön vorliegen.

- Ende der Sachstandsmitteilung -